16-02-2024 22:40:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação pretende garantir a acessibilidade de pessoas com mobilidade reduzida, neste local que é
repleto de estabelecimentos comerciais e prestações de serviços, e , infelizmente, não possui acessibilidade, conforme
vemos na imagem anexada, em que a travessia elevada encontra obstáculo no meio fio do canteiro central que não
está nivelado com os asfalto.

instalação de travessia elevada com rebaixamento do meio fio do caneteiro central na Avenida José Fonseca
e Silva, em trecho que vai do cruzamento com a Rua Helio Alves dos Santos até o cruzamento com a Rua Sebastião
Silveira dos Santos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-09-2019

AVENIDA JOSÉ FONSECA E SILVA, LUIZOTE DE FREITAS, 38.414-348, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21752/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

16-02-2024 22:40:18

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total